АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

29.12.2020 №1

пгт. Чернышевск

Заседание Совета
по содействию развитию конкуренции

в муниципальном районе «Чернышевский район»

Председательствовал: Котов С.М. И.о. главы МР «Чернышевский район»
Секретарь: Журавлёва Е.А. -ведущий специалист отдела экономики, труда и
инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»

Присутствовали члены Совета:
Ларченко Г.С. -начальник отдела экономики, труда и инвестиционной
политики администрации МР «Чернышевский район»
Корбут Н.М. -председатель Комитета образования и молодёжной политики
администрации МР «Чернышевский район»
Епифанцева Т.В. -  начальник отдела муниципального имущества и
земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»
Вологдина И.Н. - ведущий специалист отдела по развитию сельского
хозяйства администрации МР «Чернышевский район»

Повестка дня:
1. Об исполнении плана мероприятий («дорожной карты») по

содействию развитию конкуренции в муниципальном районе
«Чернышевский район».

По вопросу СЛУШАЛИ:
Г.С.Ларченко: В целях обеспечения реализации Указа Президента

Российской Федерации от 21 декабря 2017г №618 «Об ‘основных
направлениях государственной политики по развитию конкуренции»
утверждён План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию
конкуренции в муниципальном районе «Чернышевский район» от 15 апреля
2020г № 214. Структурные подразделения администрации МР
«Чернышевский район» являются исполнителями по ряду мероприятий
данного Плана мероприятий.

В Плане мероприятий по содействию развитию конкуренции в МР
«Чернышевский район» определены мероприятия по развитию конкуренции
на приоритетных и социально значимых рынках:

-рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства;
-розничная торговля;
-рынок жилищного строительства;
-рынок услуг дополнительного образования детей;
-агропромышленный комплекс.
План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в муниципальном районе «Чернышевский район» разработан на
три года 2019-2021гг.

В ХОДЕ ОБСУЖДЕНИЯ РЕШИЛИ:
-принять к сведению информацию Г.С.Ларченко;
-структурным подразделениям активизировать работу по реализации

Плана мероприятий («дорожной карты»);
- информацию о выполнении Плана мероприятий («дорожная карта»)

по содействию развитию конкуренции в муниципальном районе
«Чернышевский район» за январь-декабрь 2020 года подготовить до 15
февраля 2021 года.

Председатель

Секретарь Е.А.Журавлёва